UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v thực hiện Thông báo số

1605/TB-TTKQH ngày

22/10/2022 của Tổng thư ký

Quốc hội.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày    tháng    năm 2022

 Kính gửi :

                  - Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 4486/VP-NCKTGS ngày 03/11/2022 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về việc thực hiện Kết luận của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

về các Báo cáo của Ban Dân nguyện tại phiên họp thứ 16 tại Thông báo số 1605/TB-

TTKQH ngày 22/10//2022 của Tổng thư ký Quốc hội (gửi kèm theo văn bản), Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

- Tăng cường công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, có giải pháp

ổn định đời sống, phục hồi sản xuất cho người dân vùng bị thiên tai.

- Tăng cường giám sát, phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh đậu mùa khỉ

vào các tổ dịch do virus Adeno, triển khai xử lý triệt để các tổ dịch, hạn chế lây lan

ra diện rộng; Tiếp tục chỉ đạo không để tăng nhanh số người nhiễm CoVid19.

- Kiểm tra, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi đưa rau, củ không rõ nguồn

gốc dán tem nhãn VietGap ra tiêu thụ để lừa dối người tiêu dùng, thu lợi bất chính,

đồng thời kiểm tra việc quản lý cấp giấy chứng nhận VietGap nhằm đảm bảo quyền

lợi của người tiêu dùng.

- Đẩy mạnh công tác đào tạo, bồi dưỡng văn hóa, kiến thức gắn liền với việc

tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của

Nhà nước cho đội ngũ thanh thiếu niên; nghiên cứu, có biện pháp hữu hiệu hơn để

chăm sóc, bảo vệ và phát triển toàn diện đối với trẻ em, xử lý nghiêm các hành vi

xâm phạm đến sức khỏe, tình trạng của trẻ em; Có giải pháp xử lý dứt điểm, tránh

tình trạng lạm thu xảy ra khi bắt đầu năm học.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các cơ quan, đơn vị giáo dục triển khai

thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để t/h)

- Giám đốc, PGĐ Phạm Quốc Hiệu (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-11-05T08:58:09+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-05T09:06:24+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-05T09:06:25+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-05T09:06:25+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-05T09:06:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!